
高知大学教員免許状更新講習にお申込みをいただき、誠にありがとうございます。 

 

講習実施についてのご案内が遅れ、受講者の皆様には大変なご心配をおかけしていることについてお詫

び申し上げます。 

高知大学におきましては、新型コロナウイルス感染症の収束の見通しが不透明であることを踏まえ、受

講者の皆様の安全確保及び講習の確実な実施をするため、対面式講習の実施を最小限にすることといたし

ました（新型コロナウイルス感染症拡大防止のためのガイドライン第 4報改訂版）。つきましては、7月の

講習の実施方法を以下のように変更させていただきます。 

受講者の皆様におかれましては、大変お忙しい中、日程を調整いただき、また、対面式講習の受講を希

望してお申込みをいただいていた方もいらっしゃるとは思いますが、なによりも受講者の皆様の安全を確

保しつつ講習の実施を図るためでございますのでご理解をいただければと存じます。また、非対面式での

開講に実施方法を変更することについて直前のご連絡になり大変申し訳ございません。重ねてお詫び申し

上げますと共に、ご理解を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

講習 DVDと試験問題の発送予定と返送期日等のスケジュールは決定次第、HPにてご案内させていただき

ます。 

 

実施方法変更に伴い、キャンセルを希望される受講者におかれては、７月 31日（金）までにメールにて

ご連絡をお願いいたします。 

 また、８月以降の講習についても詳細が決定次第、HPにてご案内いたしますので、適宜ご覧いただきま

すようお願いいたします。 

 

開講日 講習名 実施形態 

7/4 【選択】新学習指導要領に沿った自立活動中心の「個別の指導計画」作成法 DVDによる 

動画視聴 

7/4 【選択】小児の発達障害、ワクチンおよび検尿を通した健康教育 DVDによる 

動画視聴 

7/4 【選択必修】学習指導要領の改訂の動向等/ 

様々な問題に対する組織的対応の必要性 

DVDによる 

動画視聴 

7/11 【必修】教育の最新事情Ⅰ DVDによる 

動画視聴 

7/12 【選択必修】今後の学習指導における国内外の理解 DVDによる 

動画視聴 

7/12 【選択必修】学校における危機管理上の課題／ 

連携・協力のための人間関係 

DVDによる 

動画視聴 

7/12 【選択必修】教育相談－発達障がいの正しい理解と対応方法－ DVDによる 

動画視聴 


